
1 von 28 in Zusammenstellung



2 von 28 in Zusammenstellung



3 von 28 in Zusammenstellung



4 von 28 in Zusammenstellung



5 von 28 in Zusammenstellung



6 von 28 in Zusammenstellung



7 von 28 in Zusammenstellung



8 von 28 in Zusammenstellung



Zentraler Ausgangspunkt | Vogelperspektive 
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Entwurfsansatz | Herleitung Bereiche
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8

Breite Straße
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Entwurfsansatz | Überdachung
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Breite Straße
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Entwurfsansatz | Sitzen
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Breite Straße
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Entwurfsansatz | Vegetation und Bäume
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Breite Straße
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Entwurfsansatz | Taktile
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Breite Straße
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Entwurfsansatz | Beleuchtung Überdachungen
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Breite Straße
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9

10

8

Breite Straße

H-Schild / DFI / Abfall

H-Schild / DFI / Abfall

H-Schild / DFI / Abfall

H-Schild / DFI / Abfall
Taktile

Taktile

Bäume Bestand

Sitzbänke

Sitzbänke

Wetterschutz / 10 m²

Wetterschutz / 10 m²

Wetterschutz / 10 m²

ohne Maßstab  | Beschreibung
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Haltestellen-Schild / 
DFI / Abfalleimer

Sitzbänke / zweiseitiges Sitzen

Wetterschutz / 
Haltestellenüberdachung10 m²

Verglasung VSG

Sitzbank /
einseitig

LED Stripe unter Dach als dezente
Beleuchtung der Überdachung

im Boden definierter 
Breich „stehen“

Schutzbereich
Baum 

frei sitzen VegetationVegetationVegetation geschützt sitzengeschützt sitzen geschützt stehen frei stehen

Fahrgastinformation

ohne Maßstab  | Beschreibung Detail
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Zentraler Ausgangspunkt | Vogelperspektive 
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238

6

9

10

8

36.00Roo

R12

Roo

R10

Roo

Übergang Bestand

Ü
bergang Bestand

Roo

R4

R
oo

R12

Bänke versetzen. Durchgangsbreite
min.1.50m vom Kasseler Bord

X

X

X
X

X

14.64

1.20

18.50

1.20

29
30

30

3.24
5

1.30
1.20

20.75

1.20

16.58

29
30

30

4.00

10.15

17.80

10.07

5.735

4.96

12.745

5.82

1.50

1.50

Drainrinne

Drainrinne

Drainrinne

Baumscheibe individuell
Cortenstahl, siehe Detail

Baumscheibe individuell
Cortenstahl, siehe Detail

Baumscheibe individuell
Cortenstahl, siehe Detail

Baumscheibe individuell
Cortenstahl, siehe Detail

Pflasterfläche, 
innerhalb Cortenstahlband: circa 30 m²

Cortenstahlband circa 70 m

Pflasterfläche, 
innerhalb Cortenstahlband: circa 45 m²

Cortenstahlband circa 130 m

vorhandenes
Altstadtpflaster

Band aus Cortenstahl

Sandstein- oder Granitpflaster
z.B. 20/30 cm
Abstimmung mit Tiefbau
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Flachstahlsteg / Aussteifung 10 mm

Sitzfläche Vollholz geschliffen
d=30 mm, Kanten gefast
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ANSICHT A1 ANSICHT B1

2.
15
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2.
001.

78
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78

1.30 2.125 2.175

5.13 5.505

±0.00

+2.895

±0.00

+2.895

±0.00

+2.385

Dachneigung 5° Dachneigung 5°

A1 B1

ANSICHT A2 ANSICHT B2

1.
68

5
27

5

5.515

1.
96

2.
85

5

3.245 2.445

1.
80

5

6.39
245

2.
15

2.
93

5

5.615

27
5

1.
68

5

1.
80

1.
96

5.875

90 2.56 2.125 1.225

±0.00

+2.375

±0.00

+2.935

±0.00

+2.375

Norden

Dachneigung 5° Dachneigung 5°

A2 B2

ANSICHT B3ANSICHT A3

5.005.74

1.
96

5

6.14

5.345.93

99
1.

16

1.
96

5

42
5

1.
32

2.21 2.125 1.185

±0.00

+2.405

+2.15

±0.00

+2.90+2.90

±0.00

+2.90Dachneigung 5° Dachneigung 5°

A3 B3

LED-Stripe

Stahlprofil RR100x60x5

Ummantelung Cortenstahl d = 3 mm

10
9

3
10

0
3 3

60

22

Aufkantung
Wasserführung

40

ESG/VSG Verglasung

RR 100x50x4

RR 100x60x5

Sitzfläche Vollholz geschliffen
d=40 mm, Kanten gefast

85.00°

LED-Stripe

105.00°
80

.00
°

Sichtfläche 116/116 cm

±0.00

+2.085

86
1.

29

1.16

1.
16

Streifenfundament, bewehrt B/H = Stahlkonstrukion eingespannt

Position 
Drainrinne

Infopoint

Altstadtpflaster, vorhanden

2.
84

5

2.
36

5

QR 100x5

RR 100x60x5

RR 100x60x5

10
9

1.
50

QR 100x5

Dachneigung 5Grad

RR 100x60x5

1.50

40
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Sitzbank Innen Detail Schnitt / Ansicht M 1:20

September 2020

Sämtliche Urheber- und Nutzungsrechte liegen beim Verfasser. 
Diese Zeichnung darf ausdrücklich nur mit der Zustimmung des 
Architekten vervielfältigt, verbreitet und genutzt werden!

ALLE MAßE SIND AM BAU ZU PRÜFEN!

KEINE AUSFÜHRUNGSZEICHNUNG!

AUFMASS STADT BRAUNSCHWEIG

VORABZUG

23 von 28 in Zusammenstellung



24 von 28 in Zusammenstellung



25 von 28 in Zusammenstellung



26 von 28 in Zusammenstellung



27 von 28 in Zusammenstellung



28 von 28 in Zusammenstellung


	Anlage  1 TOP 2.1 - Vortrag PlUA 02.12.2020 Altstadtmarkt

